ОБЛДСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ДВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРЛВООХРЛНЕНИЯ
<ИРКУТСКЛЯ ГОРОДСКАЯ

клиничЕскля Больницл л!8>

Ярославского ул., д. З00
г. Иркутск, 664048,

тел./факс (З952) 44-3l -j0, 44-33-39
e_mail: iпГо:аgL|Ь]&ц!; htф://www.gkb8.ru
ОКПО 05248704; ОГРН l03З80l430l45

инн/кпп з8l0009]4
lt-oЧ lпr ш,

2/з 8l00l00l
lч6&

от

В отвеТ на з.шроС Ns 28275 от l6.09. 2022r. на рtзъяснение положений Извещение о проведении

зак},пкИ nu nocr**y и сборка медицинской мебели (кушетка, пеленальный столик, ширма) путем

запроса котировок в электронной форме, уrастниками которого могут являться только субъекты

мalлого и среднего предпринимательства Ns 17 6-22 (далее - Извещение) сообщаем нижеследующее:

Солержание ответа нд запрос:Содерiкдпие зrпроса яа разъяснение положеяий
извецlения

Кол-N!] наименовав
ие

описание ооъекта
пкltз

57
шl

Исходя из смысла ч. 6.1 ст. З Федера,rьного закона Nр

22З-ЗФ и п. l2.2. Положения о закупке товаров, работ.

услуг ]ця нужд областвого государственного
автономного }чреждения здравоохравения ((Иркутская

городская клиническая больница Ns 8)) (далее -
(положение о закупках)), возможность устанавливать
параметры, необходимые л,Iя поставки товара. исходя
из своих потребностей, является законодательно
захрепленным правом Заказчика, а потребности
Заказчика являются определяющим фактором при
ycl ановлении им соо lветствующtтх требований,

При этом заказчпк llмeeT право в необхолшмой
степени деталllзировать объекг закупки, которые
явJtяются значимыми для 3аказчика, отвечают его

потребностям и необходимы для выполнения им

соответствующих госуларственных функчий охрд!а
хизни и здоDовья населения.

Ст) пенчатыI"i
бессryпенчаты й

механизм :ъпя

рег},лирования t,оловной
секцtrи, Угол наклона
голоstlой секции от 0о до
не менее 35о.

уважаемый Заказчик!
Изучив доhryментацию об залросе котировок в

элекrронной форме N9 j22ll69ЗЗ40 на Поставку и

сборку мелиltинской мебели (куше]ка. пеленмьный
столик, ширма), просим Вас рассмотреть возможность
внесения изменений.

кол-
во

описание объекта
закупки

Nq наименован
ие

5,7

шl
Ступенчатый мехаппм
для регулированиJI
головной секции

рассчитан на фиксацию в

трех основных
положениях от 0" не
менее 35о.

l Смотровая
медицинска
я кушетку

11eHTa пп ка ]ан

п llM

у,Главный врач
оГАУЗ (иГкБ J\ъ 8>)

ý

-I}. Есева

На Ns

л9
п/п

l

В связи с тем, что изменение данного показателя

является ул)лшением функчиональных характеристик
товара, а также дrя увеличения количества поданных
зiurвок и создания добросовествой конкуренции

во.

l Смотровая
медицинска
я кушетку

исп,: земцов А.в,. юрисконсульт, (3952) 50-2з-2l